

§ 60

Puun lämpökäsittelylaitoksen savu- ja hajuhaitat kiinteistöllä 680-12-1214-3

Ympäristösihteeri Tuija Lojander 6.9.2017:

Paattimaakarit Oy:n puun lämpökäsittelylaitos on aloittanut maaliskuussa 2016 toimintansa osoitteessa Kallastenmutka 6 (680-12-1214-3). Ensimmäiset savu- ja hajuvalitukset laitoksen toiminnasta ovat tulleet touko-kesäkuussa 2016 Raision ympäristönvalvontaan. Tämän jälkeen laitoksen savuista ja hajuista on tullut useita valituksia, joista kaikista on tiedotettu Paattimaakarit Oy:tä. Valituksia on tullut sekä lähiasukailta että Kallastenmutkan toimijoilta. Laitos sijaitsee TY-alueella (ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomien teollisuusrakennusten korttelialue). Laitoksen länsipuolella sijaitsee laaja omakoti- ja rivitaloalue ja itäpuolella peltoa.

Savu- ja hajuvalitusten johdosta ympäristösihteeri ja terveystarkastaja ovat 27.9.2016 tehneet laitokselle tarkastuskäynnin. Neuvottelu Paattimaakarit Oy:n ja Raision kaupungin edustajien kesken pidettiin 18.10.2016 kaupungintalolla. Laitoksen edustajien mukaan savukaasujen puhdistusmahdollisuuksia ja laitetoimittajia oli kartoitettu. Laitetoimituksessa tilauksesta asentamiseen nopeimmillaankin arvioitiin menevän muutama kuukausi. 17.11.2016 puun prosessoinnin päästöarvot oli mitattu ja tutkimustulosten valmistuttua laitos pyytää laitetoimittajilta lopulliset tarjoukset ja aikataulun järjestelmän asentamiselle. 21.2.2017 savukaasujen puhdistusjärjestelmän toimittajat olivat katsoneet ko. laitoksen liian pieneksi kohteeksi.

As Oy Kallastenrivi toimitti 22.4.2017 päivätyn valituskirjelmän Raision ympäristönvalvontaan. Valitus koskee lämpökäsittelylaitoksen aiheuttamia savu- ja hajuhaittoja. Valituksessa on 40 alueen asukkaan allekirjoitus. Paattimaakarit Oy on 18.5.2017 antanut valitukseen vastineen, jonka mukaan laitos toimii arkisin klo 7-17. Laitoksella käsitellään ainoastaan luonnonmukaista puuta (koi-vua ja mäntyä), johon ei ole lisätty mitään muita ainesosia. Savukaasujen puhdistusratkaisu toteutetaan yhteistyössä Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulun kanssa vuoden 2017 aikana. Muutostöiden valmistumiseen saakka laitos pyrkii ottamaan tuotannossaan huomioon vallitsevat sääolot (tuulen suunta) ja siten aiheuttamaan mahdollisimman vähän ympäristön toimijoille haittaa. As Oy Kallastenriviltä on pyydetty vastavastine 4.8.2017 mennessä. Vastavastinetta ei ole toimitettu.

Savu- ja hajuvalituksia on tullut yli vuoden ajalta ja lämpökäsittelylaitoksesta naapureille aiheutuva savu- ja hajuhaitta on pysynyt ennallaan. Raision ympäristölautakunta voi antaa ympäristönsuojelulain 175 §:n nojalla määräyksen, jolla kielletään jatkamasta savu- ja hajuhaitan aiheuttamista, ja tehostaa määräystä uhkasakolla. Paattimaakarit Oy:tä on kuultu uhkasakon asettamisen varalta. Selityksen jättämisen määräpäivä oli 31.7.2017. Paattimaakarit Oy:n 30.7.2017 toimitetussa selityksessä todetaan, että savukaasujen hiukkaspitoi-

Ympäristölautakunta

14.09.2017

suudet on tutkittu ja ratkaisu kaasujen poistamiseksi on löydetty. Paattimaakarit Oy on tilannut raportin perusteella suositellun suodatusjärjestelmän ja se saadaan toimintaan syyskuun 2017 loppuun mennessä.

Asiakirjat ovat nähtävillä kokouksessa.

Päätösehdotus

Ympäristöpäällikkö Kirsi Anttila

Ympäristölautakunta merkitsee asian tässä vaiheessa tiedokseen. Tilanteen niin vaatiessa, ympäristölautakunta jatkaa 30.9.2017 jälkeen asian käsittelyä hallintopakkoasiana.

Päätös

Ympäristölautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Tiedoksi

Paattimaakarit Oy
Kiinteistön omistaja
As Oy Kallastenrivi

